
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023 № 720
п. Чегдомын

Г  . ПО внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 30.08.2023 № 596
«Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и 
(или) водоотведения на территории сельских поселений, городского 
поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского района 
Хабаровского края»

В соответствии с Федеральными законами от 7 декабря 2011г. № 416- 
ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях организации надежного и бесперебойного холодного 
водоснабжения на территории городского поселения «Рабочий поселок 
Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, 
администрация района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 30.08.2023 № 596
«Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и 
(или) водоотведения на территории сельских поселений, городского 
поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского района 
Хабаровского края» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 6(1) и 6(2) следующего содержания:
« 6(1). Наделить краевое государственное унитарное предприятие 

«Региональные коммунальные системы» (далее -  КГУП «РКС») статусом 
гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение на 
территории городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

6(2). Определить зоной деятельности гарантирующей организации 
КГУП «РКС» территорию городского поселения «Рабочий поселок 
Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края.»;

2) в пункте 7 после слов «МУП «Вектор», дополнить словами «КГУП 
«РКС»;

па 0 0 0 3 0 2

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского района 
Хабаровского края Крупевского А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

И.о. главы
администрации района Т.С. Гермаш


